Quod⁴ illa propositio convertitur cum alia⁵ patet per communes⁶ regulas quae
dicunt quod si⁷ iste terminus ‘dubium’ praecedat⁸ totaliter dictum propositionis vel⁹
finaliter subsequatur¹⁰, semper illa¹¹ accipitur¹² in sensu composito, et sic est¹³ in
proposito ; ergo¹⁴ et cetera.

Et per illam¹⁵ patet quod ista¹⁶ conclusio est concedenda ‘aliquem hominem
currere est possibile, et nullum hominem currere est possibile¹⁷’ : quia sicut possibile
est¹⁸ aliquem hominem currere, sic est possibile¹⁹ nullum hominem currere, et si

¹ sicut argumentum satis probat ... dubium P : cum ista dubium est tibi A esse verum et ista nullum A esse
verum est tibi dubium convertitur cum ista dubium est tibi nullum A esse verum F

est tibi dubium] nec contradicunt ... est tibi dubium] LAC V

² possibilis dubium est ... possibilis PV : impossibilis F

³ esse corr. : est R

⁴ quod : autem add.R

⁵ illa propositio convertitur cum (alia PV/illa F) FPV : illae propositiones contradicunt R

⁶ communes FPV : omnes R

⁷ si FPV : om.R

⁸ praecedat FPV : praecedit R

⁹ vel PVR : om.F

¹⁰ finaliter subsequatur FPV : sequitur finaliter R

¹¹ illa : propositio add.R

¹² accipitur PV : accipiatur F : accepta est R

¹³ sic est PVR : sicut F

¹⁴ ergo FPV : quare R

¹⁵ et per illam FPV : pro illo R

¹⁶ ista : consequentia sive add.R

¹⁷ possibile] et nullum hominem currere est possibile] LAC V

¹⁸ possibile est FPV : om.R

¹⁹ sic est possibile FPV : est possibile ita R

Texte dans R

Aliud argumentum satis probat quod
duo esse vera et hoc pro tanto quod ista dubia est vera et hoc pro tanto : quia ista
propositio ‘A esse verum est tibi dubium’ propositio ‘A esse³ verum est tibi
convertitur cum ista ‘dubium est tibi A dubium’ convertitur cum ista ‘nullum A
esse verum’ et ista ‘nullum A esse verum esse verum est tibi dubium’. Unde, sicut
est tibi dubium’ convertitur cum ista ista conclusio est possibilis ‘dubium est
‘dubium est tibi nullum A esse verum’. tibi A esse verum et dubium est tibi
Unde, sicut ista conclusio est possibilis nullum A esse verum’, sic ista est
‘dubium est tibi A esse verum et dubium possibilis ‘A esse verum est tibi dubium
est tibi nullum A esse verum’, sic ista est et nullum A esse verum est tibi dubium’.

possibilis² ‘A esse verum est tibi dubium
et nullum A esse verum est tibi dubium’.

Tractatus Juxta hunc textum

arguitur sic : « nullum hominem currere est possibile¹ ; ergo nec illum² hominem currere est possibile³, nec illum⁴, et⁵ sic de singulis », non valet consequentia, nec arguitur ab universalis ad sua⁶ singularia⁷. Et causa est quia haec⁸ non est universalis, sed singularis ; nec⁹ est negativa, sed affirmativa : quia¹⁰ convertitur cum ista¹¹ “haec est possibilis ‘iste homo currit’”, quae est singularis ejus et affirmativa¹². Et ideo alia consimiliter respondendum est ad quocumque simile¹³.